Memorando nº
270/2025 - SEMAP

                                                                            Aracruz/ES, 08  de Setembro  de 2025.

À SECRETARIA DE GOVERNO

SETOR DE RESPOSTA À INDICAÇÃO

Em atenção aos processos nº 32028/2025 e nº 32045/2025, que tratam das

Indicações  nº  1493/2025  e  nº  1489/2025,  de  autoria  do  vereador  Renato  Pereira

Sobrinho,  a  Secretaria  Municipal  de  Agricultura,  Pecuária  e  Pesca  vem,  por  meio

deste, informar que serão realizados os serviços de manutenção e recuperação da

estrada que liga Jundiaquara à localidade de Cachoeirinha de Santa Rosa, bem como

a recuperação do mata-burro existente na região, atendendo à demanda apresentada

pela comunidade de Santa Rosa.

       Atenciosamente,

ALMIR GONÇALVES VIANNA
Secretário Municipal de Agricultura
Decreto n.º 47.637, DE 01/01/2025

JORLEANDRO NEGRINI CORREIA
Gerente de Infraestrutura

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3800330037003800310034003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

fls. 24Autenticar documento em https://aracruz.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 330036003100330032003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3800330037003800310034003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / a r a c r u z . p r e f e i t u r a s e m p a p e l . c o m . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

3800330037003800310034003A00540052004100

Assinado eletronicamente por JORLEANDRO NEGRINI CORREIA em 08/09/2025 15:01

Checksum: 78FD15AB94E1CC46A728DE22F9DA3AE208EB37C853B570377F81600938ED88D9

Assinado eletronicamente por ALMIR GONÇALVES VIANNA em 09/09/2025 14:24

Checksum: 010E9601CCB7D38E955C25E6A3A14564FDF63F746ABFD392057D0ADC225CE40C

fls. 25Autenticar documento em https://aracruz.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 330036003100330032003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.